!) \V transumpcie króla Michała to zdanie brzmi: omnes et sin
gulos, nemine illorum excepto, adeo totam civitatem.

4

rogativis Cracoviensis et Vilnensis chitatum — quantum ad 
iura libertatis ac titulos not)ilitatis spectat — adaequamus, 
assimilamus iisdemque praerogativis, quihus memoratae ciyi- 
tates, Cracoviensis et Vilnensis, hucusque gaudent, gaudere ac 
perfrui perpetuis temporibus debere sancimus, statuiinus et de- 
claramus. Vigore cuius adaequationis et ad iura praerogati- 
vasque equestris ordinis admissionis memorati cives Leopo- 
lienses electioni serenissimorum regum Poloniae per duos, ex 
magistratu consulari ad id electos et designatos, intéressé ei- 
demque subseribere, in con\ entibus regni general i bus et par- 
ticularibus locum inter nuntios1) habere, serenissimos re
ges Poloniae, pro tempore existentes, cum nuutiis terrestribus 
per osculum manus regiae salutare iisdemque valedicere, bona 
terrestria tam in regno, dominiisque cidein annexis, quam in 
magno ducatu Lithuaniae iure haereditario, obligatorio, vel 
alio quovis contractu licitu et legitimo emere, acquirere et ad 
instar nobilitatis Polonae — oneribus Reipublicae per omnia 
sah is — possidere iterumque eadem bona \ enderc aut obli- 
gare vel modo alio quovis a legibus permisse, alienare caete- 
raque omnia, licet hic non expressa, pro expressis tarnen ha- 
benda iure et praerogativa ci\ itatum Cracoviensis et Vilnensis 
pari nec dissimili, sine cuiuspiam contradictione et impedi- 
mento, agere, tracta rc, períicere, plenám et omnimodam lacul- 
tatem et potestatem habebunt, constitutione regni in comitiis 
generalibus in anno millesimo sexcentcsimo quinquagesimo- 
octavo, tum etiam in conventu generali in anno millesimo sex 
centesimo quinquagesimo nono celebratis, hoeque diplomate 
nostro ad praemissa — nihil tarnen antiquis iuiibus, prae
rogativis et immunitatibus, civitati Leopoliensi sei-'ientibus per 
praesentes derogando — mediantibus. In cuius rei tidem prae
sens diploma manu nostra subscripsimus et sigillo maie- 
statis nostrae in firmis testimonium communiri iussimus. 
Actum et datum Varsaviae in conventu regni generali, die...
mensis.... anno Domini MDC...  regnorum nostrorum Poloniae...
Sueciae.... anno. Praesentibus reverendissimo, reverendi*, illu- 
strissiino, illustribus, veneral)ilibus, magnilicis et generosis Ven- 
ceslao comité de Leszno archiepiscopo Gneznensi, legato nato, 
primate, primoque principe, Ioanne Tarnowski Archiepiscopo 
Leopoliensi, Andrea Trzebicki Cracoviensi, duce Severiae, Ca- 
simiro Floriano duce de Klewan, Czartoryski Vladislaviensi et 
Pomeraniae, Joanne Dowgiałlo Zawisza Vilnensi, Alberto To- 
libowski Poznaniensi, Ioanne Gembicki Plocensi, Joanne Ste
phano Wvdžga Varmiensi et Sambiensi, Nicolao in Prażmow 
Prażmowski Luceoriensi et Brestensi, supremo regni cancella- 
rio, Stanislao Sarnowski Premyslensi, Adamo Koss Culmensi 
et Pomeraniae, Thoma Leżyński Chelmensi, Thoma Uieyski Ki-